1

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIÜ GRANDE DO SUL
'àeÜ3 4 5

PEDIDo DF rNronmaçÃo No os6tzo24

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno,
propÕe ao egrégio plenário:

Noticiado amplamente em redes sociais e impressa regionalpela administraçáo municipal, como sendo
um projeto que karia ênormê crescimento econômico e desenvolvímento social ao nosso município,
gerando empregos diretos e indiretos, solicito as seguintes informações sobre o Parque hidroviário que
iria ser investido na localidade da Volta do Barreto:

{o §omo ectá a situação do proieto dê instalação e implementação das obras do proieto.
anunciado?

2o Qualfoi a última decisão do proieto?

3o Quais ações de investimento a obra ganhou?

4o Quantos êmpnegos diretos e indiretosfá foram gerados?

§o Por que o proJeto empresarial não iniciou o investirrento?

6" Qual a área totaldo projeto?

70 Quantas foram as propriedades adquiridas para sua implantação?

8o Foi dada entrada na Prefeltura llllunicipal dos proietos referentes a construção do referido
poÉo?

9" Qual o montânte já aplicado peloo investidores no p§eto?

10' Qual o valor gasto pelo munícipio no proleto (recurco alocados no proieto í diária í hotel)?

Sala das sessõê§, 16 de agosto de2A24.

§iefâÊthaeis. niãs
AO MÊB

Ruar Getúlio Vargas, 27-Fone: {5{) 3655-1249- CEP: 95.820'000 - General Câmara - RS.
CNPJ: 02.401. 42ü0OA1-7 1 e-mail:camaramunicipalgc@gmail.com

VERÊAüO8